
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XV. Novo mesto, 26. aprila 1979 Št. 11

VSEBINAr
OBČINA N O V O  M E S T O

90. Odlok o dopolnitvi odloka o delegiranju delegatov v 
zbore občinace skupščine Novo mesto

91. Odide o spremembi Odloka o poprečni gradbeni ceni 
stanovanj in poprečnih stroških komunalnega urejanja 
zemljišč na območiu občine Novo mesto

92. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
na območju občine Novo mesto za sofinanciranje 
programa gradnje šolskega prostora

93. Odredba o preventivnih cepljenih in diagnostičnih ter 
drugih preiskavah na območju občine Novo mesto v 
letu 1979

94. Odredba o veterinarsko sanitarnem redu na dogonih, 
sejmih za plemensko živino, razstaviščih in drugih 
javnih pregledih živine

95. Aneks k samoupravnemu sporazumu o izločanju 
sredstev v sklade dtupne porabe in namenskemu 
združevanju za obdobje od leta 1977—1980

96. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega 
samoprispevka za območje Skupnosti krajevnih skup
nosti Novo mesto

97. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
na območju krajevne skupnosti Bela cerkev

98. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
na območju krajevne skupnosti Dolenjske Toplice

99. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
na območju krajevne skupnosti Orehovica

100. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
na območju krajevne skupnosti Prečna

101. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
na območju krajevne skupnosti Birčna vas

102. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
na območju krajevne skupnosti Bučna vas

103. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
na območju KS Mali Slatnik

104. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
na območju KS Žužemberk

OBČINA M E T L I K A
105. Odlok o proračunu občine Medika za leto 1979

OBČINA T R E B N J E
106. Odlok o pripravi in sprejetju družbenega plana občine 

Trebnje za obdobje odleta 1981 do 1985
107. Sklep o javni razgrnitvi osnutka spremembe zazidalnega 

načrta Roje III Mirna

Občina Novo mesto
90.

Na podlagi 72. in 73. člena 
zakona o volitvah in delegiranju 
v skupščine (Uradni list SRS, 
št. 24/77) na podlagi 240. in 
213. člena ter v skladu s 176., 
177., 182., 189. in 218. členom 
statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
5/79) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora 
združenega dela dne 25. aprila 
1979, zbora krajevnih skupno
sti dne 25. aprila 1979 in 
družbenopolitičnega zbora dne 
23. aprila 1979 sprejela

O D L O K
o dopolnitvi odloka o delegira
nju delegatov v zbore občinske 
skupščine Novo mesto

1. člen
Dopolnitvi se točka 11 5. 

člena odloka o delegiranju 
delegatov v zbore občinske 
skupščine Novo mesto (Skup
ščinski Dolenjski list, š t 5/78), 
ki se glasi:

11. NOVOLES, lesni kombi
nat Novo mesto — Straža, 
TOZD tovarna plastifidrane 
iverice in žag3  Soteska, TOZD 
žaga Straža, TOZD tehnično- 
energetske storitve, TOZD to
varna gugalnikov Dvor, TOZD 
blagovni promet Straža in skup
ne dužbe: 

konferenca delegacij delegira
1 delegata.

2. člen
Ta odlok velja takoj, objavi 

pa se v Skpuščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 013-02/74 
Datum: 25. 4. 1979

Predsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
MARJAN SIMIČ, l.r.

91.

Na podlagi 3. odstavka 43. 
člena zakona o razlastitvi in 
prisilnem prenosu pravice upo
rabe (Uradni list SRS št. 27/72, 
29/72, 19/76, 8/78 in 23/78),

3. odstavka 2. člena zakona o 
pogojih za prodajo stanovanj
skih hiš in stanovanj v družbeni 
lastnini (Uradni list SRS, št. 
13/74), 213. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin
ski Dolenjski list š t 5/79), v 
zvezi z določili Pravilnika o 
enotni metodologiji za izračun 
valorizirane vrednosti stano
vanjske hiše oziroma stanovanja 
(Uradni list SRS šT. 1/76) je 
občinska skupščina Novo 
mesto na seji zbora združenega 
dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti 25. aprila 1979 spre
jela

ODLOK
o spremembi Odloka o popreč
ni gradbeni ceni stanovanj in 
poprečnih stroških komunal
nega urejala zemljišč na ob
močju občine Novo mesto

1. člen
Spremeni se 2. člen odloka o 

poprečni gradbeni ceni stano
vanj in poprečnih stroških ko
munalnega urejanja zemljišč na 
območju občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list š t 
25/77) tako, da se glasi:

„Poprečna gradbena cena 
lm2 stanovanjske površine na 
območju občine Novo mesto 
znaša 7.500,00 dinarjev.11

2. člen
V drugi alineji 4. člena se 

številka „300“ nadomesti s 
„380“ in številka „250“ s 
„320“.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 464-01/71 
Datum: 25. 4. 1979

PREDSEDNIK 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
MARJAN SIMIČ, l.r.

92.
Na podlagi 8. člena zakona o 

referendumu (Uradni list SRS 
št. 23/77), 6. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS 
š t  3/73) in 213. člena statuta 
občine Novo mesto (SDL št



STRAN 110 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST ŠTEVILKAH

5/79), je skupščina občine 
Novo mesto na sejah ZZD dne 
25. aprila 1979, ZKS dne 25. 
aprila 1979 in DPZ dne 23. 
aprila 1979 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na območju 
občine Novo mesto za sofinan
ciranje programa gradnje šolske
ga prostora

1. člen
Na območju občine Novo 

mesto se razpiše referendum za 
uvedbo samoprispevka v denar
ju za sofinanciranje izgradnje 
šolskega prostora.

2. člen
Zbrana sredstva se bodo 

uporabila za sofinanciranje iz
gradnje šolskega prostora po 
programu, ki je sestavni del tega 
sklepa. Skupni znesek, ki je 
potreben za izvršitev programa, 
znaša 785.000.000 din, sred
stva, zbrana s samoprispevkom, 
pa 123.230.000 din.

3. člen
Samoprispevek se uvede za 

dobo petih let, od 1. junija 
1979 do 31. maja 1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plače

vali delovni ljudje in občani, ki 
stalno prebivajo na območju 
občine Novo mesto, in sicer:

1. zaposleni občani od svojih 
čistih osebnih dohodkov in 
drugih osebnih prejemkov, od 
katerih se plačujejo prispevki iz 
osebnega dohodka, po stopnji
1 % mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo zajamčeni osebni do
hodek;

2. zavezanci za davek od 
osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti v višini 1 % kataster- 
skega dohodka letno, razen 
tistih, ki jim je kmetijska 
dejavnost edini vir preživljanja, 
njihov katastrski dohodek pa 
znaša manj kot 3.000 din;

3. delovni ljudje, ki opravlja
jo gospodarsko in negospodar
sko dejavnost ali intelektualne 
storitve s samostojnim osebnim 
delom (samostojno poklicne 
dejavnosti) v višini 1 % od 
čistega osebnega dohodka;

4. upokojenci po stopnji 1 % 
od pokojnine mesečno, razen 
tistih, ki prejemajo pokojnino z 
varstvenim dodatkom in tistih, 
katerih pokojnina je nižja od
3.000 din.

5. člen
Samoprispevek se ne plačuje 

od socialnih podpor, invalidnin, 
pokojnin z varstvenim dodat
kom, priznavalnin, otroškega 
dodatka, štipendij učencev in 
študentov, nagrad učencev v

gospodarstvu in od regresa za 
letni dopust.

6. člen
Referendum bo:
a) za občane, zaposlene v 

temeljnih organizacijah združe
nega dela in drugih delovnih 
skupnostih:

v četrtek, 17. 5. 1979 od 7. 
do 19. ure;

b) za vse druge občane v 
krajevnih skupnostih:

v nedeljo, 20. 5. 1979 od 7. 
do 19. ure.

Referendum bo na glasoval
nih mestih, ki jih določi občin
ska volilna komisija.

7. člen
Pravico do glasovanja na 

referendumu imajo vsi člani, ki 
so vpisani v splošnem volilnem 
imeniku na območju občine ter 
zaposleni občani, ki še nimajo 
volilne pravice in še niso vpisani 
v volilni imenik.

8. člen
Na referendumu glasujejo ob

čani neposredo in tajno z 
glasovnicami.

Na glasovnici je naslednje 
besedilo:

SKUPŠČINA OBČINE 
NOVO MESTO

GLASOVNICA
Na referendumu dne 17. in 

20. 5. 1979 za uvedbo samo
prispevka v denarju za dobo 
petih let, to je od 1. junija 1979 
do 31. maja 1984 na območju 
občine Novo mesto za sofinan
ciranje programa gradnje šolske
ga prostora in v skladu s 
sklepom o razpisu referenduma

glasujem 

„ZA“ „PROTI“

(pečat)

Tisti, ki glasuje, izpolni gla
sovnico tako, da obkroži „ZA“, 
če se strinja z uvedbo samopri
spevka, oziroma „PROTI“ , če 
se z uvedbo samoprispevka ne 
strinja.

9. člen
Za postopek pri izvedbi refe

renduma se smiselno uporabijo 
določila zakona o volitvah in 
delegiranju v skupščine.

Občinska volilna komisija 
vodi postopek in ugotovi izid 
glasovanja.

10. člen
Za zbiranje sredstev iz naslo

va samoprispevka bo odgovorna 
občinska izobraževalna skup

nost; za izvajanje del po progra
mu gradnje šolskega prostora 
skrbi gradbeni odbor občinske 
izobraževalne skupnosti

11. člen
Občinska izobraževalna

skupnost mora vsako leto poro
čati o izvajanju programa ter o 
zbranih in porabljenih sredstvih 
samoprispevka.

Pravilnost obračunavanja in 
odvajanja samoprispevka pri iz
plačevalcih dohodka kontroli
rata služba družbenega knjigo
vodstva in davčna uprava.

12. člen
Ta sklep velja z dnem objave 

v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 014-01/79 
Datum: 25. 4. 1979

PREDSEDNIK' 
občinske skupščine 

Novo mesto:

MARJAN SIMIČ, l.r.

93.

Na podlagi 256. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list š t  5/79), 10. in 51. 
člena zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi (Uradni list SRS 
š t  18/77) ter Odredbe o preven
tivnih cepljenjih in diagnostičnih ter 
drugih preiskavah v letu 1979 
(Uradni list SRS š t  1 /79) izdaja 
Izvršni svet Skupščine občine Novo 
mesto

ODREDBO
o preventivnih cepljenjih in 
diagnostičnih ter drugih pre
iskavah na območju občine 
Novo mesto v letu 1979

1.člen
Da se preprečijo oz. ugotovijo v 

tej odredbi navedene živalske kužne 
bolezni, mora Veterinarski zavod 
Novo mesto opraviti v letu 1979 na 
območju občine Novo mesto pre
ventivne ukrepe zaradi odkrivanja, 
preprečevanja, zatiranja in izkoreni
njenja kužnih bolezni.

Posestniki živali so dolžni izvajati 
ukrepe iz te odredbe.

2. člen
Veterinarski zavod Novo mesto je 

dolžan pred vsakim začetkom izva
janja ukrepov iz te odredbe o tem 
obvestiti občinski organ veterinar
ske inšpekcije. O opravljenem delu 
mora poročati na predpisanih obra
zcih.

3. člen
Preventivna cepljenja se morajo 

opravljati tolikokrat, kolikokrat je 
potrebno, da so živali stalno zašči
tene.

4. člen
Veterinarski zavod Novo mesto, 

ki opravi preventivno cepljenje ali

diagnostično preiskavo, mora voditi 
evidenco o datumu cepljenja oz. 
preiskave, imenu in bivališču posest
nika živali, o opisu živali, o 
proizvajalcu o serijski in kontrolni 
številki cepiva ter o rezultatu 
cepljenja in preiskave.

Veterinarski zavod Novo mesto 
mora spremljati zdravstveno stanje 
živali po uporabi biološkega pre
parata in o tem obveščati pristojni 
občinski organ veterinarske inšpek
cije.

5. člen
Veterinarski zavod Novo mesto 

opravi preventivna cepljenja in 
diagnostične ter druge, preiskave po 
naslednjem programu:

a) preventivno cepljenje vseh 
kopitarjev, goveda in ovac proti 
vraničnemu prisadu se mora opraviti 
v vaseh: Stavča vas, Dol. Dole ter v 
tistih gospodarstvih vasi Mačkovec 
pri Škocjanu in Hrastulje, ki se 
nahajajo v dolini (ob potoku pod 
vasjo Dol. Dole).

Cepljenje mota biti opravljeno do 
30. aprila 1979.

b) Preventivno cepljenje psov, 
starih več k o t 3 mesece, proti 
steklini, se mora opraviti do 30. 
aprila 1979.

Psi, poleženi do 31. avgusta 1979, 
morajo biti cepljeni proti steklini v 
novembru 1979.

Zaščitno cepljenje proti steklini 
se opravi z antirabično vakcino, za 
katero je bilo izdano soglasje za 
promet (HEMPTOVA MRTVA 
VAKCINA).

c) Preventivno cepljenje kokoši, 
brojlerjev in puranov proti atipični 
kokošji kugi se mora opraviti:
-  v obratih individualnih proizvajal

cev, ki proizvajajo v kooperaciji z 
organizacijo združenega dela,

-  v obratih individualnih proiz
vajalcev, kjer pomeni reja perut
nine pomembnejšo gospodarsko 
dejavnost,

-  ter v vseh na novo organiziranih 
kooperacijskih rejah v tem letu. 
Preventivno cepljenje se opravi z

žiro ali mrtvo vakcino proti atipični 
kokošji kugi. Vakcina mora biti 
pripravljena iz priznanih virusnih 
sevov po splošno priznani metodi.

d) Proti prašičji kugi je  treba 
preventivno cepiti prašiče:
-  v kooperacijski reji,
-  če redi nekdo nad 50 kom. 

prašičev,
-  na kmetijsko-izobraževalnem 

centru Grm Novo mesto na Trški 
gori,

-  prašiče, ki se hranijo s pomijami 
ali z odpadki živalskega izvora. 
Preventivno cepljenje se opravi s

sevom K laipiniziranega virusa.
Cepljenje se opravi 14 dni po 

nabavi prašičev.
e) Proti slinavki in parkljevki je 

treba preventivno cepiti osnovno 
čredo organizacij združenega dela:
-  Kmetijsko izobraževalnega centra 

Grm na Trški gori,
1 -  Kmetijske zadruge Krka Novo 

mesto in sicer na obratih: So
teska, Jurka vas, Orehovica, Vrh 
in Klevevž /
Preventivno cepljenje se opravi s 

pohvalen tno 0 vakcino.
f) Tuberkulinizadja govedi mora 

biti v letu 1979 opravljena v 
najmanj 40 % zasebnih gospodar
stvih, ki imajo govedo.



ŠTEVILK A 11 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 111

Razen splošne tubericulinizacije 
se mara tuberkulinizirati osnovna 
goveja čreda organizacij združenega 
dela:
-  Kmetijsko izobraževalnega centra 

Grm na Trški gori,
-  Kmetijske zadruge Krka Novo 

mesto, in sicer na obratih: So
teska, Jurka vas, Orehovica, Vrh 
in Klevevž. Tuberkulinizadja 
osnovne goveje črede organizacij 
združenega dela se mora opraviti

enkrat letno in sicer po istem 
vrstnem redu kot doslej, g) Na 

brucelozo se mora preiskati: -  z 
mlečno obročkasto preizkušnjo 
krav v hlevih individualnih proiz

vajalcev in sicer v aprilu in no
vembru 1979.

-  Z enkratnim celdoškim  pre
gledom krvi osnovne goveje črede 
organizacij združene^ dela: Kme
tijsko izobraževalnega centra Grm 
na Trški gori, Jurka vas, Orehovica, 
Vrh in Klevevž.

Odvzem krvi se opravi v oktobru 
1979.

-  Z enkratno serološko preiskavo 
krvi plemenitih živali na prašičje- 
rejskem obratu Kmetijsko izobraže
valnega centra Grm na Trški gori.

Serološka preiskava krvi se opravi 
v oktobru 1979.

h) Na kužno malokrvnost konj je 
treba preiskati vse plemenske žrebce 
na območju občine Novo mesto in 
sicer s preiskavo krvi z metodo 
precipitadje v agarskem gelu.

Preiskavo krvi opravi Zavod za 
mikrobiologijo in kužne bolezni 
veterinarske fakultete v Zagrebu.

Preiskavo krvi opravi do 30 
aprila 1979.

i) Čebelje družine, ki so bile na 
paši v drugih republikah, je  treba 
pregledati na varoatozo. Vzorce 
čebeljega drobirja mora odvzeti 
veterinarski zavod. Pregled opravi 
Veterinarski zavod Slovenije. Vzor
ce je treba poslati do 31. marca 
1979.

Na pršičavost in nosemavost je 
treba preiskati čebelje družine, ki se 
vozijo na pašo. V zord čebeljnih 
mrtvic morajo biti poslani na 
prdskavo do 31. marca 1979.

j) Na vrtoglavost postrvi se 
morajo pregledati enkrat letno po- 
strvske vrste rib, ki se vlagajo, 
prodajajo ali prevažajo.

Na območju občine Novo mesto 
morajo biti pregledani:
— vzorci mladic iz ribogojnice Preč

na v juliju 1979.
-  vzorci tržnih rib v ribogojnici 

Dvor pri Žužemberku v novem
bru 1979.
k) Na spomladansko viremijo pri 

krapih in eritrodermatitis pd krapih 
je treba pregledati krape, ki se 
vlagajo, prodajajo ali prevažajo. 
V irdoško je treba preiskusiti krape 
s kliničnimi znamenji in patološkimi 
spremembami, ki so značilne za to 
bolezen.

Preglede je treba opraviti do 15. 
maja 1979.

6. člen
Stroški za izvajanje vseh zaščitnih 

cepljenj in diagnostičnih prdskav, 
navedenih v točkah: a), c), d), e), f),
g), h), j)  in k) 5. člena te odredbe
gredo v breme posebnega računa za
zatiranje živalskihh kužnih bolezni
občine Novo mesto.

Preventivno cepljenje psov proti 
steklini iz b. točke 5. člena te 
odredbe plača lastnik psa ob ceplje
nju.

Preiskave čebeljih družin na 
pršičavost, nosemavost in varoatozo 
iz i) točke 5. člena te odredbe plača 
lastnik čebel.

7. člen
Ta odredba začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 322-01 /75  
Datum: 17. 4. 1979

Predsednik IS Občinske skupščine 
Novo mesto: 

JANKO GOLEŠ, l.r.

94.
Na podlagi 4. točke 12. člena 

zakona o varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Uradni list SRS š t  
18/77) ter 258. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list št. 5 /79 ) izdaja izvršni 
svet skupščine občine Novo mesto

ODREDBO
o veterinarsko sanitarnem redu 
na dogonih, sejmih za plemen
sko živino, razstaviščih in dru
gih javnih pregledih živine

1. člen
S to  odredbo je predpisan veteri

narsko sanitarni red na dogonih, 
sejmih, razstavah in drugih javnih 
pregledih (v nadaljnem besedilu: vsi 
javni dogoni) živine in drugih 
domačih živali na območju občine 
Novo mesto.

2. člen
Na območju občine Novo mesto 

se lahko organizirajo vsi javni 
dogoni živine in drugih domačih 
živali samo na prostorih, ki ustreza
jo veterinarsko sanitarnim pogojem 
glede lokadje, opreme in kjer je 
zagotovljen veterinarsko sanitarni 
red.

3 glen
Čas trajanja javnega dogona do

loči prireditdj, upravljalec ali orga
nizator dogona, vendar le ob dnevni 
svetlobi.

4. člen
Za vse javne dogone, ki se 

organizirajo samo občasno, si mora 
organizator pridobiti soglasje vete
rinarske inšpekcije.

5. člen
Pred začetkom vsakega javnega 

dogona mora pristojni veterinarski 
inšpektor ali veterinar pooblaščene 
veterinarske organizacije presedati, 
ali naprave na crostoru, določenem 
za javni dogon, ustrezajo predpisom.
V Primeru da so na napravah 
določene pomanjkljivosti, se pri
četek javnega dogona prestavi, 
dokler se pomanjkljivosti ne odpra
vijo.

6. člen
Pred vhodom na prostor, določen 

za vsak javni dogon, je dolžan 
posestnik živali pokazati pristoj

nemu veterinarju zdravstveno spri
čevalo za živali, ki jih je pripeljal na 
javni dogon.

Živali brez veljavnih zdravstvenih 
spričeval ali drugih ustreznih do
kumentov ni dovoljen vstop na 
prostor, določen za javni dogoa

7. člen
V primeru, da pristojni veterinar 

pri pregledu živali postavi sum na 
kužno bolezen ali ugotovi, da je 
žival kužno bolna, ukrepa v skladu s 
predpisi o varstvu živali pred kuž
nimi boleznimi.

8. člen
Prireditdj vsakega javnega dogona 

mora skrbeti za redarsko službo ter 
za red in snago na za to  določenih 
prostorih.

Pripdjane živali morajo biti čiste.

9. člen
Lastniki živali morajo z njimi 

ravnati tako, da ne ogrožajo okolice. 
»Prepovedano je grobo ravnanje in 
mučenje živali.

10. člen
Na vse javne dogone ni dovoljeno 

voditi psov.

11. člen
Kupec živali je dolžan takoj po 

nakupu opraviti prenos lastništva. 
Le-to se vpiše v zdravstveno spriče
valo. PRenos astništva vpiše poobla
ščeni delavec občinske skupščine, o 
čemer mora voditi ustrezno eviden
co.

12. člen
Nakladanje in razkladanje živali 

se lahko opravlja samo v prisotnosti 
veterinarskega inšpektorja ali veteri
narja poooblaščene OZD.

Pošiljke živali, ki se vozijo izven 
območja občine ali gonijo več kot 
20 km daleč, mora pregledati 
pristojni veterinar in o pregledu 
izdati potrdilo.

13. člen
Prireditdj vsakega javneja dogona 

je dolžan po zaključku dogona 
očistiti prostor. V primerih, ko je to 
potrebno, mora opraviti tudi dezin
fekcijo prostora in naprav.

14. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odredba, prenehajo veljati določbe 
odloka o sejemskem redu za sejme 
za plemenske in plemeno živino 
(Okrajni vestnik Novo mesto š t  
7/60), ki urejajo veterinarsko sani
tarni red na sejmih in dogonih.

15. člen
Ta odredba začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 322-08 /78  
Datum: 17. 4. 1979

Predsednik IS Občinske skupščine 
Novo mesto: 

JANKO GOLEŠ, L r.

95.

Na podlagi 18. člena samo
upravnega sporazuma o izloča

nju sredstev v sklade skupne 
porabe in namenskem združeva
nju za obdobje 1977 do 1980 
(v nadaljnjem besedilu ..samo
upravni sporazum,,) sprejema
mo delavci v združenem delu v 
občini Novo mesto (v nadalj
njem besedilu: ..udeleženci11) 
naslednji

ANEKS
k samoupravnemu sporazumu o 
izločanju sredstev v sklade 
dcupne porabe in namenskemu 
združevanju za obdobje od leta 
1977-1980

1. člen
V 2. členu samoupravnega 

sporazuma se doda nova točka, 
la glasi:

„f) o stopnji združevanja 
sredstev, ki jih namenjamo za 
komunalno opremljanje stav
bnih zemljišč, namenjenih za 
družbeno usmerjeno gradnjo.'4

2. člen
Besedilo 3. člena se dopolni 

in spremeni tako, da glasi:
„Udeleženci se dogovorimo:
a) da bomo izločali iz sklada 

skupne porabe najmanj 6 % od 
bruto osebnih dohodkov za 
stanovanjsko izgradnjo, da 
bomo združevali sredstva za 
namene iz 2. člena tega spora
zuma po naslednjih stopnjah od 
bruto osebnih dohodkov:

združevanje sredstev —
b) -  2.262 % za reševanje 

stanovanjskih potreb delavcev, 
ki združujejo delo pri udeležen
cih sporazuma,

c) -  1.397 % za družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospo
darstvu,

d) -  1.396 % za kreditiranje, 
financiranje graditve in nakupa 
stanovanj,

e) -  0.345 % za gradnjo 
dijaških in študentskih domov,

f) -  0.600% za gradnjo 
komunalnih objektov in na
prav. “

3. člen
V 5. členu samoupravnega 

sporazuma se doda nova točka, 
ki glasi:

„f) sredstva za gradnjo ko
munalnih objektov in naprav na 
račun Samoupravne komunalne 
skupnosti občine Novo mesto.11

4. člen
Besedilo 6. člena se dopolni 

in spremeni tako, da glasi:
„Občani, ki pri opravljanju 

samostojne dejavnosti uporab
ljajo dopolnilno delo drugih 
oseb, plačujejo sredstva za 
stanovanjsko graditev in druž
beno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu od skupnega 
bruto zneska izplačanih oseb
nih dohodkov po stopnji 6 %. 
Ta sredstva plačujejo na pose



STRAN 112 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST ŠTEVILKAH

ben račun pri Samoupravni 
stanovanjski skupnosti občine 
Novo mesto.

Delavci imajo pri najemanju 
posojil iz združenih sredstev po
d) odstavku 3. člena enake 
pravice kot delavci v združenem 
delu.

Samoupravna stanovanjska 
skupnost bo tretjino zbranih 
sredstev po določilih prvega 
odstavka tega člena namenila za 
nakup družbenih najemnih sta
novanj, pravico oddajanja s 
temi stanovanji pa bo imela 
osnovna organizacija sindikata 
delavcev, zaposlenih pri samo
stojnih obrtnikih."

5. člen
Doda se novi „10 a“ člen, ki 

se glssi:
„S sredstvi, združenimi po f) 

odstavku 2. člena tega aneksa, 
upravljamo in gospodarimo de
lavci in občani v samoupravni 
komunalni skupnosti — enoti za 
urejanje stavbnih zemljišč v 
skladu s programom družbene 
usmerjene gradnje v občini 
No' o mesto. “

b. člen
Doda se novi ,, 14 a“ člen. ki 

se giasi:
,.Združena sredstva po f) 

odstavku 2. člena tega aneksa 
se uporabljajo:
— 10 % za ureditev že zgrajenih 

sosesk v občini Novo mesto, 
ki pa niso bila dokončno 
urejena (zunanja ureditev) po 
programu Samoupravne sta
novanjske skupnosti;

-  (0 % za gradnjo omrežja 
komunalnih objektov in na
prav primarnega in sekundar
nega pomena v okviru druž- 
benousmeijene gradnje sta
novanj v občini Novo me
sto /1

7. člen
Ta aneks samoupravneg3 spo

razuma stopi v veljavo, ko ga 
sprejme večina udeležencev, 
uporablja pa se od 1. januarja 
1979 dalje.

8. člen
Aneks k samoupravnemu 

sporazumu se objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 164/28-1 
Novo mesto 27/11-1978

SKLEP
o veljavnosti aneksa k samo
upravnemu sporazumu o izloča
nju sredstev v sklade porabe in 
namenskemu združevanju za 
obdobje odleta 1977-1980.

Aneks k samoupravnemu 
sporazumu je do 29. 12. 1978 
podpisalo 87 % udeležencev in

se na podlagi 7. člena aneksa 
uporablja od 1. 1. 1979 dalje.

Novo mesto, 29/12-1978

Samoupravna 
stanovanjska skupnost 

občine Novo mesto, 
predsednik skupščine: 

ALFONZ BRZIČ, dipl.iur., l.r.

96.

Na podlagi 3. točke Samo
upravnega sporazuma o usta
novitvi Skupnosti krajevnih 
skupnosti Novo mesto, 8. in 16. 
člena zakona o referendumu in
o drugih oblikah osebnega izjav
ljanja (Ur.list SRS, št. 23/77) 
in 2. člena zakona o samopri
spevku (Ur.list SRS, št. 3:73) 
ter na podlagi sklepov krajevnih 
skupnosti Bršljin, Center, 
Drska, Gotna vas, Kandija- 
Grm, Ločna—Mačkovec, Mest
ne njive, Majde Šilc, Regrča vas, 
Šmihel in Žabja vas je skupšči
na skupnosti krajevnih skupno
sti Novo mesto na svoji seji 19.
4. 1979 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uved
bo krajevnega samoprispevka za 
območje Skupnosti krajevnih 
skupnosti Novo mesto

1.
Za območje Skupnosti kra

jevnih skupnosti Novo mesto se 
razpiše referendum za uvedbo 
krajevnega samoprispevka v de
narju za sofinanciranje izgrad
nje primarnega kanalizacijskega 
omrežja in druge komunalne in 
družbene dejavnosti po progra
mih krajevnih skupnosti, ki 
predstavljajo naloge skupnega 
pomena za območje Skupnosti 
krajevnih skupnosti Novo me
sto.

2 .
Na referendumu imajo pra

vico glasovati vsi občani, vpi
sani v splošni volilni imenik, ter 
zaposleni občani, starejši od 15 
let.

3.
Referendum bo v Skupnosti 

krajevnih skupnosti Novo me
sto 20. maja 1979 od 7. do 19. 
ure na glasovalnih mestih, ki jih 
določi volilna komisija Skupno
sti krajevnih skupnosti Novo 
mesto.

4.
Na referendumu glasujejo vsi 

volivci tajno s glasovnicami. Na 
glasovnici je naslednje besedilo:

SKUPŠČINA SKUPNOSTI 
KRAJEVNIH SKUPNOSTI

NOVO MESTO

GLASOVNICA
za referendum dne 20. 5. 

1979 o uvedbi krajevnega samo
prispevka za sofinanciranje iz
gradnje primarnega kanalizacij
skega omrežja in za financiranje 
programov krajevnih skupnosti, 
komunalnega urejanja in druž
benih dejavnosti, ki predstav
ljajo naloge skupnega pomena 
za območje Skupnosti krajev
nih skupnosti Novo mesto.

Zbrana sredstva krajevnega 
samoprispevka se bodo delila: 
- 5 0 %  za sofinanciranje iz

gradnje primarnega kanaliza
cijskega omrežja,

— 50 % za sofinanciranje pro
gramov krajevnih skupnosti. 
Krajevni samoprispevek se 

sprejme za dobo petih let in 
sicer od 1. junija 1979 do 31. 
maja 1984.

Krajevni samoprispevek bodo 
plačevali:

-  zaposleni občani od svojih 
čistih osebnih dohodkov in 
drugih osebnih prejemkov, od 
katerih se plačujejo prispevki iz 
osebnega dohodka po stopnji
1 % mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo zajamčeni osebni do
hodek;

-  upokcrjenci po stopnjii 1 % 
od pokojnine mesečno, razen 
tistih, ki prejemajo pokojnino z 
varstvenim dodatkom in tistih 
katerih pokojnina je nižja od
3.000 din;

-  zavezanci za davek od 
osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti, v višini 1 % katastr
skega dohodka letno, razen 
tistih, ki jim je kmetijska 
dejavnost edini vir preživljanja, 
njihov katasterski dohodek pa 
znaša manj kot 3.000 din;

-  delovni ljudje, ki opravlja
jo gospodarsko in negospodar
sko dejavnost ali intelektualne 
storitve s samostojnim osebnim 
delom (samostojne poklicne de
javnosti) v višini 1 % čistega 
osebnega dohodka.

GLASUJEM

ZA PROTI

Glasovalec izpolni glasovnico 
tako, da obkroži besedo „ZA“, 
če se strinja za uvedbo krajev
nega samoprispevka in besedo 
„PROTI“, če se z uvedbo 
krajevnega samoprispevka ne 
strinja.

5.
Za postopek o uvedbi refe

renduma se smiselno uporablja
jo določila zakona o referendu
mu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (Ur.list SRS, št. 
23/77).

Postopek vodi in skrbi za 
pravilnost izvedbe referenduma 
volilna komisija Skupnosti kra
jevnih skupnosti Novo mesto.

6 .
Sredstva za izvedbo referen

duma zagotavlja Skupnost kra
jevnih skupnosti Novo mesto.

7.
Ta sklep velja z dnem objave 

v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 77/78 
Datum: 19. 4. 1979

Predsednik skupščine 
skupnosti krajevnih 

skupnosti Novo mesto: 
SENIČAR ŠTEFAN, Lr.

97.

Na podlagi 8. in 16. člena 
zakona o referendumu ter po 
drugih oblikah osebnega izjav
ljanja (Uradni ljst SRS, š t 
23/77) 2. in 6. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS 
št. 3/73) ter 35. člena statuta 
KS Bela cerkev in sklepov 
zborov občanov z dne 16. in
17. 4. 1979 je svet KS Bela 
cerkev na seji dne 18. 4. 1979 
sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na območju 
krajevne skupnosti Bela cerkev

1. člen
Za območje KS Bela cerkev 

se razpiše referendum za uved
bo samoprispevka za moderni
zacijo cest in druge komunalne 
dejavnosti.

2. člen
Za realizacijo v 1. členu 

navedenega programa bo po
trebno zbrati 4,000.000 din, od 
tega s samoprispevkom 800.000 
din.

3. člen
Samoprispevek se bo uvedel 

za obdobje 5 let od 1. 6. 1979 
do 31. 5. 1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plače

vali:
1. zaposleni občani od svojih 

čistih osebnih dohodkov in 
drugih osebnih prejemkov, od 
katerih se plačujejo prispevki iz 
osebnega dohodka, po stopnji
1 % mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo zajamčeni osebni 
dohodek;

2. zavezanci za davek od 
osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti: v višini 1 % kataster-



ŠTEVILKAH SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 113

skega dohodka letno, razen 
tistih, ki jim je kmetijska 
dejavnost edini vir preživljanja, 
njihov katasterski dohodek pa 
znaša manj kot 3.000 dinaijev;

3. delovni ljudje, ki opravlja
jo gospodarsko in negospodar
sko dejavnost ali intelektualne 
strnitve s samostojnim osebnim 
delom (samostojne poklicne 
dejavnosti): v višini 1 % od 
čistega osebnega dohodka;

4. upokojenci po stopnji 1 % 
od pokojnine mesečno rezen 
tistih, ki prejemajo mesečno 
pokojnino z varstvenim dodat
kom in tistih, katerih pokojnina 
je nižja od 3.000 din.

Samoprispevek se ne plačuje 
od socialnih podpor, invalidni
ne, pokojnine *. varstvenim 
dodatkom, otroškega dodatka, 
štipendij učencev in študentov 
ter od nagrad učencev v gospo
darstvu.

5. člen
Sredstva samoprispevka se 

zbirajo na žiro račun KS.

6. člen
Referendum ho v nedeljo, 

20. maja 1979 od 7. do 19. ure 
na običajnih glasovalnih mestih 
v KS. Za izvedbo referenduma 
je zadolžena volilna komisija 
KS.

7. člen
Na referendumu imajo pra

vico glasovati vsi občani, vpi
sani v splošni volilni imenik, ter 
zapori eni občani, mlajši od 18 
le t

8. člen
Na referendumu se glasuje 

tako, da občani na glasovnici, 
ki mora vsebovati določbe 1. 
člena tega sklepa, obkrožijo 
besedo „ZA“, če se strinjajo z 
uvedbo samoprispevka, in be
seda „PROTI‘ , Če uvedbi samo
prispevka nasprotujejo.

9. člen
Finančna sredstva za izvedbo 

referenduma zagotovi krajevna 
skupnost Bela cerkev.

10. člen
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 10/1 
Datum: 18. 4. 1979

Predsednik sveta KS: 
LADO TURK, l.r.

98.

Na podlagi 8. in 16. člena 
zakona o referendumu ter po 
drugih oblikah osebnega izjav
ljanja (Uradni list SRS, št.

23/77), 2. in 6. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list 
SRS, št. 3/73) ter 37. člena 
statuta KS Dolenjske Toplice in 
sklepov zborov občanov z dne 
16. in 17. 4. 1979 je skupščina 
KS Dolenjske Toplice na seji 
dne 19. aprila 1979 sprejela

SKLEP
0 razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na obmoiju 
krajevne skupnosti DOLENJ
SKE TOPLICE

1. člen
Za območje KS Dol. Toplice 

se razpiše referendum za uved
bo samoprispevka za izgradnjo 
naslednjih cest:
— cesta Dol. Toplice -  Uršna

sela,
— cesta Dol. Polje — Dol. Topli

ce,
— cesta Gabrje—stara šola v So

teski -  Drenje,
— cesta Dol. Toplice. — Gor.

Gradišče.

2. člen
Za realizacijo v 1. členu 

navedenega programa bo po
trebno zbrati 17,094.000 din, 
od tega s samoprispevkom
4,080.000 din.

3. člen
Samoprispevek se bo uvedel 

za obdobje 5 let od 1. 6. 1979 
do 31. 5. 1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plače

vali:
1. zaposleni občani od svojih 

čistih osebnih dohodkov in dru
gih osebnih prejemkov, od kate
rih se plačujejo prispevki iz 
osebnega dohodka, po stopnji
1 % mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo zajamčeni osebni do
hodek;

2. zavezanci za davek od 
osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti v višini 1 % kataster- 
skega dohodka letno, razen ti
stih, ki jim je kmetijska dejav
nost edini vir preživljanja, nji
hov katastrski dohodek pa zna
ša manj kot 3.000 dinaijev;

3. delovni ljudje, ki opravlja
jo gospodarsko in negospo
darsko dejavnost ali intelektual
ne storitve s samostojnim oseb
nim delom (samostojne poklic
ne dejavnosti): v višini 1 % od 
čistega osebnega dohodka;

4. upokojenci po stopnji 1 % 
od pokojnine mesečno razen 
tistih, ki prejemajo mesečno 
pokojnino z varstvenim dodat
kom in tistih katerih pokojnina 
je nižja od 3.000 din.

Samoprispevek se ne plačuje 
od socialnih podpor, invalidni
ne, pokojnine z varstvenim do
datkom, otroškega dodatka, šti
pendij učencev in študentov ter

od nagrad učencev v gospodar
stvu.

5. člen
Sredstva samoprispevka se 

zbirajo na žiro račun KS.

6. člen
Referendum bo v nedeljo, 

20. m^ja 1979 od 7, do 19. ure 
na običajnih glasovalnih mestih 
KS. Za izvedbo referenduma je 
zadolžena volilna komisija KS.

7. člen
Na referendumu imajo pravi

co glasovati vsi občani, vpisani 
v splošni volilni imenik, ter 
zaposleni občani, starejši od 15 
let.

8. člen
Na referendumu se glasuje 

tako, da občani na glasovnici, 
ki mora vsebovati določbe 1. 
členat ega sklepa, obkrožijo 
besedo „ZA“, če se strinjajo z 
uvedbo samoprispevka, in be
sedo „PROTI“ , če uvedbi sa
moprispevka nasprotujejo.

9. člen
Finančna sredstva za izvedbo 

referenduma zagotovi KS Do
lenjske Toplice.

10. člen
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: KS-61-197S 
Datum: 19.4. 1979

Predsednik skupščine KS:
STANE ŠOBAR, Ir.

99.

Na podlagi 8. in 16. člena 
zakona o referendumu ter po 
drugih oblikah osebnega izjav
ljanja (Uradni list SRS št. 
23/77), 2. in 6. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS 
št. 3/73) ter statuta krajevne 
skupnosti Orehovica kot skle
pov zborov občanov z dne 7.,
9. in 14. 4. 1979 je svet 
krajevne skupnosti Orehovica 
na seji dne 17. 4. 1979 sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na obmotju 
krajevne ricupnosti Orehovica

1. člen
Za območje KS Orehovica se 

razpiše referendum za uvedbo 
samoprispevka za asfaltiranje 
vaških cest: Zapuže, Pristava, 
Gor. Mokropolje, Loka in Pra- 
proče, za asfaltiranje ceste 
Šentjernej-Orehovica, za šol
sko igrišče ™ napeljavo vodo

voda in napeljavo telefona ter 
za pridobitev investitorja za 
novo trgovino.

2. člen
Za uresničitev v 1. členu 

navedenega programa bo po
trebno zbrati 3,800.000 din, od 
tega s samoprispevkom 750.000 
din.

3. člen
Samoprispevek bo uveden za 

obdobje 5 let, od 1.6.1979 do 
31.5. 1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plače

vali:
1. zaposleni občani od svojih 

čistih osebnih dohodkov in dru
gih osebnih prejemkov, od kate
rih se plačujejo prispevki iz 
osebnega dohodka, po stopnji.
1 % mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo zajamčeni osebni do
hodek;

2. zavezanci za davek od 
osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti: v višini 1 % katastr
skega dohodka letno, razen ti
stih, ki jim je kmetijska dejav
nosti edini vir preživljanja, nji
hov katastrski dohodek pa zna
ša manj kot 3.000 dinaijev;

3. delovni ljudje, ki opravlja-- 
jo gospodarsko in negospodar
sko dejavnost ali intelektualne 
storitve s samostojnim delom 
(samostojne poklicne dejavno
sti): v višini 1 % od čistega 
osebnega dohodka;

4.upokojenci po stopnji 1 % 
od pokojnine mesečno, razen 
tistih, ki prejemajo mesečno 
pokojnino z varstvenim dodat
kom in tistih, katerih pokojnina 
je nižja od 3.000 din.

Samoprispevek se ne plačuje 
od socialnih podpor, invalidni
ne, pokojnine z varstvenim do
datkom, otroškega dodatka, šti
pendij učencev in študentov ter 
od nagrad učencev v gospodar
stvu.

5. čine
Sredstva samoprispevka se 

zbirajo na žiro račun KS.

6. člen
Referendum bo v nedeljo, 

20. maja 1979 od 7. do 19. ure 
na običajnih glasovalnih mestih!; 
v KS. Za izvedbo referenduma 
je^ zadolžena volilna komisija

7. člen
Na referendumu imajo pravi

co glasovati vsi občani, vpisani 
v splošni volilni imenik, ter 
zaposleni občani, starejši od 15 
let.

8. člen
Na referendumu se glasuje 

tako, da občani na glasovnici.



STR A N  114 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI U S T ŠTEVILKA 11

ki mora vsebovati določbe 1. 
člena tega sklepa, obkrožijo 
besedo „ZA“, če se strinjajo z 
uvedbo samoprispevka, in bese
do „PROTI“, če uvedbi samo
prispevka nasprotujejo.

9. člen
Finančna sredstva za izvedbo 

referenduma zagotovi KS Ore
hovica.

10. člen
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Datum: 19. 4. 1979

Predsednik sveta KS: 
FRANC BOŽIC, 1. r.

100.

Na podlagi 8. in 16. člena 
zakona o referendumu ter po 
drugih oblikah osebnega izjav
ljanja (Uradni list SRS, št. 
23/77), 2. in 6. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list 
SRS, št. 3/73) ter 36. člena 
statuta KS Prečna in sklepov 
zborov občanov z dne 17. in
18. 4. 1979 je svet KS Prečna 
na seji dne 19. 4. 1979 sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na območju 
krajevne skupnosti PREČNA

1. člen
Za območje KS Prečna se 

razpiše referendum za uvedbo 
samoprispevka za komunalno 
urejanje naselij v KS (izgradnja 
vodovodnega omrežja v KS in 
modernizacija cestnih povezav v 
K$).

2. člen
Za realizacijo v 1. členu 

navedenega programa bo po
trebno zbrati 3,500.000 din, od 
tega s samoprispevkom 800.000 
din.

3. člen
Samoprispevek se bo uvedel 

za obdobje 5 let od 1.6. 1979 
do 31. 5. 1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plače

vali:
1. zaposleni občani od svojih 

čistih osebnih dohodkov in dru
gih prejemkov, od katerih se 
plačujejo prispevki iz osebnega 
dohodka, po stopnji 1 % meseč
no, razen tistih, ki prejemajo 
zajamčeni osebni dohodek;

2. zavezanci za davek od 
osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti v višinii 1 % katastr
skega dohodka letno, razen ti
stih, ki jim je kmetijska dejav

nost edini vir preživljanja, nji
hov katastrski dohodek pa zna
ša manj kot 3.000 dinarjev;

3. delovni ljudje, ki oprav
ljajo gospodarsko in negospo
darsko dejavnost ali intelektual
ne storitve s samostojnim oseb
nim delom (samostojne poklic
ne sdejavnosti) v višini 1 % od 
čistega osebnega dohodka;

4. upokojenci po stopnji 1 % 
od pokojnine mesečno, razen 
tistih, ki prejemajo mesečno 
pokojnino z varstvenim dodat
kom in tistih, katerih pokojnina 
je nižja od 3.000 din.

Samoprispevek se ne plačuje 
od socialnih podpor, invalidni
ne, pokojnine z varstvenim 
dodatkom, otroškega dodatka, 
štipendij učencev in študentov 
ter od nagrad učencev v gospo
darstvu.

5. člen
Sredstva samoprispevka se 

zbirajo na žiro račun KS.

6. člen
Referendum bo v nedeljo, 

20. maja 1979, od 7. do 19. ure 
na običajnih glasovalnih mestih 
v KS. Za izvedbo referenduma 
je zadolžena volilna komisija 
KS.

7. člen
Na referendumu imajo pra

vico glasovati vsi občani, vpi
sani v splošni volilni imenik, ter 
zaposleni občani, starejši od 15 
let.

8. člen
Na referendumu se glasuje 

tako, da občani na glasovnici, 
ki mora vsebovati določbe 1. 
člena tega sklepa, obkrožijo 
besedico „ZA“ , če se strinjajo z 
uvedbo samoprispevka, in bese
dico „PROTI“ , če uvedbi samo
prispevka nasprotujejo.

9. člen
Finančna sredstva za izvedbo 

referenduma zagotovi KS Preč
na.

10. člen
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 76/79 
Datum: 19.4. 1979

Predsednik sveta KS: 
IVAN PARKELJ, ing., l.r.

101 .

Na podlagi 8. in 16. člena 
zakona o referendumu ter po drugih 
oblikah osebnega izjavljanja (Uradni 
list SRS, št. 23/77), 2. in 6. člena 
zakona o samoprispevku (Uradni list 
SRS, š t  3 /73 ) ter 18. člena statuta 
krajevne skupnosti Birčna vas in 
sklepov zborov občanov z dne 12.

4. 1979 je skupščina KS BSrčna vas 
na seji dne 19. 4. 1979 sprejela

SKLEP
0 razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na območju 
KS Birčna vas

1. člen
Za območje KS Birčna vas se 

razpiše referendum za uvedbo samo
prispevka za komunalno ureditev -  
ceste, pokopališča Stranska vas, 
vodovoda in telefona.

2. člen
Za uresničitev v 1. členu navede

nega programa bo potrebno zbrati
7,500.000 din, od tega s samopri
spevkom 450.000 din.

3. člen
Samoprispevek se bo uvedel za 

obdobje 5 let, od 1. 6. 1979 do 31.
5. 1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plačevali:
1. zaposleni občani od svojih 

čistih osebnih dohodkov in drugih 
osebnih prejemkov, od katerih se 
plačujejo prispevki iz osebnega 
dohodka, po stopnji 1 % mesečno, 
razen tistih, ki prejemajo zajamčeni 
osebni dohodek;

2. zavezanci za davek od osebne
ga dohodka od kmetijske dejavno
sti: v višini 1 % katastrskega dohod
ka letno, razen tistih, ki jim  je 
kmetijska dejavnost edini vir preživ
ljanja, njihov katastrski dohodek pa 
znaša manj ko t 3.000 dinarjev;

3. delovni ljudje, ki opravljajo 
gospodarsko in negospodarsko de
javnost ali intelektualne storitve s 
samostojnim osebnim delom (samo
stojne poklicne dejavnosti); v višini
1 % od čistega osebnega dohodka;

4. upokojenci po stopnji 1 % od 
pokojnine mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo mesečno pokojnino z 
varstvenim dodatkom in tistih, kate
rih pokojnina je nižja od 3.000 din.

Samoprispevek se ne plačuje od 
socialnih podpor, invalidnine, po
kojnine z varstvenim dodatkom, 
otroškega dodatka, štipendij učen
cev in študentov ter od nagrad 
učencev v gospodarstvu.

5. člen
Sredstva samoprispevka se zbirajo 

na žiro računu KS.

6. člen
Referendum bo v nedeljo, 20. 

maja 1979 od 7. do 19. ure na 
običajnih glasovalnih mestih v KS. 
Za izvedbo referenduma je zadolže
na volilna komisija KS.

7. člen
Na referendumu imajo pravico 

glasovati; vsi občani, vpisani v 
splošni volilni imenik, ter zaposleni 
občani, starejši od 15 le t

8. člen
Na referendumu se glasuje tako, 

da občani na glasovnici, ki mora 
vsebovati določbe 1. člena tega 
sklepa, obkrožijo besedo „ZA“ , če 
se strinjajo z uvedbo samoprispevka, 
in besedo „PROTI“ , če uvedbi 
samoprispevka nasprotujejo.

9. člen
Finančna sredstva za izvedbo 

referenduma zagotovi KS Birčna 
vas.

10. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Datum: 19. 4. 1979

Predsednik sveta KS: 
FRANC BARTOLJ, l.r.

102.

Na podlagi 8. in 16. člena zakona
o referendumu ter po drugih obli
kah osebnega izjavljanja (Uradni list 
SRS, š t  23/77), 2. in 6. člena 
zakona o samoprispevku (Uradni list 
SRS, š t  3/73) ter 32. člena statuta 
KS Bučna vas in sklepov zborov 
občanov z dne 12. -  16. 4. 1979, je 
svet KS Bučna vas na seji dne 20. 
aprila 1979 sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na območju 
KS Bučna vas

1. člen
Za območje KS Bučna vas se 

razpiše referendum za uvedbo samo
prispevka za sofinanciranje asfalti
ranja cest v KS Bučna vas.

2. člen
Za uresničitev v 1. členu navede

nega programa bo potrebno zbrati
11,400.000 din, od tega s samopri
spevkom 2.500.000 din.

3. člen
Samoprispevek se bo uvedel za 

obdobje 5 let, od 1. 6. 1979 do 31.
5. 1984.

I 4. člen
Samoprispevek bodo plačevali:
1. zaposleni občani od svojih 

čistih osebnih dohodkov in drugih 
osebnih prejemkov, od katerih se 
plačujejo prispevki iz osebnega 
dohodka, po stopnji 1 % mesečno, 
razen tistih, ki prejemajo zajamčeni 
osebni dohodek;

2. zavezanci za davek od osebne
ga dohodka od kmetijske dejavno
sti: v višini 1 % katastrskega dohod
ka letno, razen tistih, ki jim je 
kmetijska dejavnost edini vir preživ
ljanja, njihov katastrski dohodek pa 
znaša manj kot 3.000 dinarjev;

3. delovni ljudje, ki opravljajo 
gospodarsko in negospodarsko 
dejavnost ali intelektualne storitve s 
samostojnim osebnim delom (sa
mostojne poklicne dejavnosti): v 
višini 1 % od čistega dohodka;

4. upokojenci po stopnji 1 % 
pokoj nine mesečno razen tistih, ki 
prejemajo mesečno pokojnino z 
varstvenim dodatkom in tistih, kate
rih pokojnina je nižja od 3.000 din.

Samoprispevek se ne plačuje: od 
socialnih podpor, invalidnine, po
kojnine z varstvenim dodatkom, 
otroškega dodatka, štipendij učen
cev in študentov ter od nagrad 
učencev v gospodarstvu.



Št e v i l k a h SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 115

5. člen
Sredstva samoprispevka se zbirajo 

na žiro računu KS.

6. člen
Referendum bo v nedeljo, 20. 

maja 1979 od 7. do 19. ure na 
običajnih glasovalnih mestih v KS. 
Za izdelavo referenduma je zadolže
na volilna komisija KS.

7. člen
Na referendumu imajo pravico 

glasovati: vsi občani, vpisani v 
splošni volilni imenik, ter zaposleni 
občani, mlajši od 18 le t

8. člen
Na referendumu se glasuje tako, 

da občani na ggllasovnici, ki mora 
vsebovati določbe 1. člena tega 
sklepa, obkrožijo besedo „ZA“, če 
se strinjajo z uvedbo samoprispevka, 
in besedo „PROTI“ , če uvedbi 
samoprispevka nasprotujejo.

9. člen
Finančna sredstva za izvedbo 

referenduma zagotovi KS Bučna 
vas.

10. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 126/79 
Datum: 20. 4.1979

Predsednik sveta KS: 
FRANC SITAR, l.r. 

/  ““— -

103.

Na podlagi 8. in 16. člena zakona
o referendumu ter po drugih obli
kah osebnega izjavljanja (Uradni list 
SRS, š t  23/77), 2. in 6. člena 
zakona o samoprispevku (Uradni list 
SRS, š t  3/73) ter 32. člena statuta 
KS Mali Slatnik in sklepov zborov 
občanov z dne 8. 4. 1979 je svet KS 
Mali Slatnik na seji dne 23. 4. 1979 
sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na območju 
KS Mali Slatnik

1. člen
Za območje KS Mali Slatnik se 

razpiše referendum za uvedbo samo
prispevka za komunalno urejanje 
naselij (vzdrževanje vaških poti, 
napeljava telefonskega omrežja, 
vzdrževanje in obnova pokopališč, 
sofinanciranje asfaltiranja poti ter 
sofinanciranje športnega igrišča)i

2. člen
Za uresničitev v 1. členu navede

nega programa bo potrebno zbrati
3,500.000 din, od tega s samopri
spevkom 1,500.000 din.

3. člen
Samoprispevek se bo uvedel za 

obdobje 5 let, od 1. 6. 1979 do 31.
5. 1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plačevali:

1. zaposleni občani od svojih 
čistih osebnih dohodkov in drugih 
osebnih prejemkov, od katerih se 
plačujejo prispevki iz osebnega 
dohodka, po stopnji 1 % mesečno, 
razen tistih, ki prejemajo zajamčeni 
osebni dohodek,

2. zavezanci za davek od osebne
ga dohodka od kmetijske dejavno
sti: v višini 1 % katastrskega do
hodka letno, razen tistih, ki jim je 
kmetijska dejavnost edini vir preživ
ljanja, njihov katastrski dohodek pa 
znaša manj kot 3.000 dinarjev;

3. delovni ljudje, ki opravljajo 
gospodarsko in negospodarsko de
javnost ali intelektualne storitve si 
samostojnim osebnim delom (samo
stojne poklicne dejavnosti): v višini
1 % od čistega osebnega dohodka;

4. upokojenci po stopnji 1 % od 
pokojnine mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo mesečno pokojnino z 
varstvenim dodatkom in tistih, kate
rih pokojnina je nižja od 3.000 din.

Samoprispevek se ne plačuje: od 
socialnih podpor, invalidnine, po
kojnine z varstvenim dodatkom, 
otroškega dodatka, štipendij učen
cev in študentov ter od nagrad 
učencev v gospodarstvu.

5. člen
Sredstva samoprispevka se zbirajo 

na žiro računu KS.

6. člen
Referendum bo v nedeljo, 20. 

maja 1979 od 7. do 19. ure na 
običajnih glasovalnih mestih v KS. 
Za izvedbo referenduma je zadolže
na volilna komisija KS.

7. člen
Na referendumu imajo pravico 

glasovati: vsi občani, vpisani v 
splošni volilni imenik, ter zaposleni 
občani, mlajši od 18 le t

8. člen
Na referendumu se glasuje tako, 

da občani na glasovnici, ki mora 
vsebovati določbe 1. člena tega 
sklepa, obkrožijo besedo „ZA“ , če 
se strinjajo z uvedbo samoprispevka, 
in besedo „PROTT\ če uvedbi 
samoprispevka nasprotujejo.

9. člen
Finančna sredstva za izvedbo, 

referenduma zagotovi KS Mali Slat
nik.

10. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
ce m  listu.

Številka: 1 8 -5 2 /7 9  
Datum: 23. 4. 1979

Predsednik sveta KS: 
TONE VOVKO, Lr.

104.
Na podlagi 8. in 16. člena zakona o 
referendumu ter po drugih oblikah 
osebnega izjavljanja (Uradni list 
SRS, š t  23/77), 2. in 6. člena 
zakona o samoprispevku (Uradni list 
SRS, š t  3 /73) ter 36, 37, 38. člena 
statuta KS Žužemberk in sklepov 
zborov občanov z dne od 14. do 17.
4. 1979 je skupščina KS Žužemberk 
na seji dne 19. 4. sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka na območju 
krajevne skupnosti 2užembeik

1. člen
Za območje KS Žužemberk se 

razpiše referendum za uvedbo samo
prispevka za komunalne zadeve: 
vodovod, kanalizacija, asfalt.

2. člen
Za uresničitev v 1. členu navede

nega programa bo potrebno zbrati
11,000.000 din, od tega s samopri
spevkom 4,320.000 din.

3. člen
Samoprispevek se bo uvedel za 

obdobje 5 let, od 1. 6. 1979 do 31. 
5.1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plačevali:
1. zaposleni občani od svojih 

čistih osebnih dohodkov in drugih 
osebnih prejemkov, od katerih se 
plačujejo prispevki iz osebnega 
dohodka, po stopnji 1 % mesečno, 
razen tistih, ki prejemajo zajamčeni 
osebni dohodek;

2. zavezanci za davek od osebne
ga dohodka od kmetijske dejavnosti 
v višini 1 % katastrskega dohodka 
letno, razen tistih, ki jim  je 
kmetijska dejavnost edini vir preživ
ljanja, njihov katastrski dohodek pa 
znaša manj kot 3.000 dinarjev;

3. delovni ljudje, ki opravljajo 
gospodarsko in negospodarsko de
javnost ali intelektualne storitve s 
samostojnim osebnim delom (sa
mostojne poklicne dejavnosti), v 
višini 1 % od čistega osebnega 
dohodka;

4. upokojenci po stopnji 1 % od 
pokojnine mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo pokojnino z varstvenim 
dodatkom in tistih, katerih pokojni
na je nižja od 3.000 din.

Samoprispevek se ne plačuje od 
socialnih podpor, invalidnine, otro
škega dodatka, štipendij učencev in 
študentov ter od nagrad učencev v 
gospodarstvu.

5. člen
Sredstva samoprispevka se zbirajo 

na žiro računu KS.

6. člen
Referendum bo v nedeljo, 20. 

maja 1979 od 7. do 19. ure na 
običajnih glasovalnih mestih v KS. 
Za izvedbo referenduma je zadolže
na volilna komisija KS.

7. člen
Na referendumu imajo pravico 

glasovati vsi občani, vpisani v 
splošni volilni imenik, ter zaposleni 
občani, starejši od 15 le t

8. člen
Na referendumu se glasuje tako, 

da občani na glasovnici, ki mora 
vsebovati določbe 1. člena tega 
sklepa, obkrožijo besedo „ZA“, če 
se strinjajo z uvedbo samoprispevka, 
in besedo ..PROTT, če uvedbi 
samoprispevka nasprotujejo.

9. člen
Finančna sredstva za izvedbo 

referenduma zagotovi KS Žužem
berk.

10. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 59/79 
Datum: 19. 4 .1979

Predsednik sveta KS 
Žužemberk: 

FRANC JARC, Lr.

Občina Metlika
105.

Skupščina občine Metlika je 
na podlagi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Ur. list SRS št. 
39/74) in 219. člena statuta 
občine Metlika na seji druž
benopolitičnega zbora dne 29.
3. 1979 ter zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupno-« 
sti dne 30.3. 1979 sprejela

ODLOK
0  PRORAČUNU OBČINE 
METLIKA ZA LETO 1979

1. člen
Skupni prihodki proračuna 

občine Metlika za leto 1979- 
znašajo: 25.644,520 din
-  od tega razporejeni prihodki

25.514.520 din
— nerazporejeni prihodki 

(tekoča pror. sredstva) 130.000 din

2. člen
V sredstva rezerve se vlaga

1 % od tekočih prihodkov pro
računa za leto 1979.

3. člen
Zaradi neenakomernega pri

tekanja prihodkov proračuna se 
izvrševanje proračuna omeji za 
5 % do 1 .7 . 1979. V primeru, 
da se kljub temu ne bo moglo 
uskladiti prihodke in odhodke 
proračuna, lahko IS za začasno 
kritje razporejenih sredstev 
upQrabi sredstva rezervnega 
sklada.

4. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Metlika lahko spremeni namen 
in višino sredstev za redno 
dejavnost in posebne namene v 
okviru proračunskih namenov, 
če bi se izkazalo, da so jim 
zagotovljena sredstva v višjem 
ali nižjem znesku kot bi jim 
pripadala po sprejetih program
skih nalogah.

5. člen
Občinski organi in drugi upo

rabniki sredstev občinskega 
proračuna za leto 1979 morajo 
izvrševati sklepe in priporočila 
skupščine občine Metlika in 
njenih organovjci so povezana s



ST R A N  116 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI U S T Š T E V IL K A H

finančnimi izdatki v okviru in 
obsegu s tem proračunom dolo
čenih finančnih postavk.

Občinski organi ne smejo 
prevzemati na račun občinske
ga proračuna obveznosti, ki bi 
presegle zneske, določene za 
leto 1979 in tudi ne ustvarjati 
obveznosti za občinske prora
čune naslednjih let.

6. člen
Vsi prihodki, ki jih občinski 

organi dosežejo s svojo dejav
nostjo, so prihodek občinskega 
proračuna, če ni s tem odlo
kom drugače določeno.

7. člen
Prihodki, ki jih upravni orga

ni ustvarijo z izdajanjem zdrav
stvenih spričeval za živino, so 
prihodek proračuna in se v 
celoti usmeijajo na poseben 
račun za zatiranje živalskih kuž
nih bolezni in s katerimi razpo
laga občinska veterinarska in
špekcija.

8. člen
Odredbojalec za izvrševanje 

proračuna občine Metlika je 
predsednik izvršnega sveta 
skupščine občine Metlika.

9. člen
Sredstva, ki so v določenih 

zneskih razporejena za financi
ranje občinskih organov in dru
gih uporabnikov sredstev občin
skega proračuna, se odvajajo 

-mesečno na njihove račune, 
upoštevajoč določbe 3. člena 
tega odloka.

10. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Metlika je pooblaščen, da od
loča:

1. o uporabi sredstev rezer
vnega sklada in sicer do višine
100.000 din v posameznem pri
meru, vendar samo za namene 
iz 1. točke 39. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Ur. list SRS št. 
39/74);

2. o uporabi tekoče prora
čunske rezerve za nepredvidene 
ali premalo predvidene prora
čunske odhodke;

3. o spremembi namena in 
višine poedinih postavk ali o 
prenosu v tekočo rezervo.

11. člen
Za finance pristojen občinski 

upravni organ izvršuje prora
čunsko kontrolo finančnega, 
materialnega in računovodskega 
poslovanja uporabnikov občin
skega proračuna.

12. člen
Sredstva, ki so po odloku o

začasnem financiranju prora
čunskih potreb občine Metlika

v prvem tromesečju 1979 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
277/78) dana posameznim 
uporabnikom oziroma porablje
na za posamezne namene, se 
poračunajo v smislu določb 
odloka v okviru odobrenih sred
stev proračuna.

13. člen 
Pregled prihodkov občinske

ga proračuna za leto 1979 in 
njihova razporeditev sta zajeta v 
bilanci občinskega proračuna 
za leto 1979, ki je sestavni del 
tega proračuna.

14. člen 
Ta odlok začne veljati na

slednji dan po objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januarja 
1979 dalje.

Številka: 400—3/78 
Datum: 30. 3. 1979

Predsednik skupščine občine 
Metlika:

FRANC VRVIŠČAR, l.r.

Občina Trebnje
106.

Na podlagi 54. člena zakona 
o temeljih sistema družbenega 
planiranja in družbenega plana 
Jugoslavije (Uradni list SFRJ, 
št. 6/76) in 155. člena statuta 
občine Trebnje je skupščina ob
čine Trebnje na seji zbora zdru
ženega dela dne 30. 3. 1979, 
zbora krajevnih skupnosti dne 
30. 3. 1979 in družbenopolitič
nega zbora dne 29. 3. 1979 
sprejela

ODLOK 
o pripravi in sprejetju družbene 
ga plana občine Trebije za ob 
dobje od leta 1981 do 1985

1. člen
Skupščina občine Trebnje 

pripravi in sprejme družbeni 
plan občine Trebnje za obdobje 
od leta 1981 do leta 1985 (v 
nadaljnjem besedilu: družbeni 
plan).

2. člen
Izvršni svet občinske skup

ščine pripravi in v letu 1980 
predloži občinski skupščini 
osnutek družbenega plana.

3. člen
Izvršni svet občinske skup

ščine bo v letu 1979 predloži 
občinski skupščini predlog 
smernic za pripravo družbenega 
plana občine in predlogov 
osnov za pripravo in sklepa rje 
dogovora o temeljih družbenega 
plana.

Izvršni svet občinske skup
ščine bo predložil občinski 
skupščini predlog dogovora o 
temeljih družbenega plana do 
30. oktobra 1980.

4. člen
Izvršni svet občinske skup

ščine določi program dela za 
pripravo družbenega plana.

Program iz prejšnjega odstav
ka bo upošteval pripravo pro
storskega plana v občini Treb
ije po odloku o uvedbi obvez
nih priprav prostorskega plana v 
občini Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 22/78) in 
pripravo dolgoročnega plana 
občine Trebnje po odloku o 
pripravi in sprejetju dolgoroč
nega plana občine Trebnje.

5. člen
Vse temeljne organizacije 

združenega dela, krajevne skup
nosti, samoupravne interesne 
skupnosti ter ostale samouprav
ne organizacije in skupnosti 
sprejemajo svoje programe dela 
za pripravo svojih planov, s 
katerimi zagotovijo, da bo celo
ten potek njihove aktivnosti za 
pripravo planov potekal časov
no in vsebinsko v skladu s 
programom dela za pripravo 
družbenega plana občine in da 
bodo samoupravni sporazumi in 
dogovori o temeljih planov pri
pravljeni in sklenjeni, plani pa 
sprejeti v rokih, ki so predvide
ni za predložitev osnutka druž
benega plana po fem odloku.

6. člen
Za delo v zvezi s pripravo 

družbenega plana občine se v 
občinskem proračunu v letih 
1979 in 1980 zagotovijo poseb
na sredstva, ki bodo določena 
in porabljena v skladu s pro
gramom dela za pripravo druž
benega plana.

7. člen
Strokovni nosilec aktivnosti 

pri pripravi in izdelavi družbe
nega plana občine Trebije je 
oddelek za gospodarstvo in fi
nance skupščine občine Treb
nje.

8. člen
Delo na pripravi družbenega 

plana se prične takoj.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 30-07/79-10 
Datum: 30.3.1979

Predsednik 
skupščine občine Trebnje: 

TONE ŽIBERT, Lr.

107.

Izvršni svet skupščine občine 
Trebnje je na podlagi 11. in 13. 
člena zakona o urbanističnem 
planiranju (Uradni list SRS, št. 
16/67 in 27/72) ter 155. člena 
statuta občine Trebnje (Skup 
ščinski Dolenjski list, št. 
13/74) na seji dne 18. 4. 1979 
sprejel

SKLEP
o javni razgrnitvi osnutka spre
membe zazidalnega načrta
ROJE III Mirna

1.
Izvršni svet skupščine občine 

Trebnje daje v javno razgrnitev 
osnutek spremembe zazidalnega 
načrta ROJE III Mirna, ki gaje 
izdelal UZ Projektivni atelje 
Ljubljana pod št. ED 79.

n.
Osnutek spremembe zazidal

nega načrta ROJE Ul Mirna bo 
razgrnjen 30 dni, računano od 
dneva objave v uradnem glasilu 
Skupščinskega Dolenjskega li
sta, v prostorih oddelka za 
gospodarstvo in finance SO 
Trebnje ter na sedežu KS Mirna 
vsak ponedeljek in petek od 7. 
do 15.ure in vsako sredo od 7. 
do 17. ure. O razpravi v krajev
ni skupnosti bodo občani obve
ščeni s posebnimi vabili.

m.
Občani, krajevne organiza

cije, TOZD, delovne organiza
cije in druge organizacije, druž
benopolitične organizacije, 
samoupravne interesne skupno
sti in društva lahko v nave
denem času pregledajo osnutek 
urbanističnega programa in vlo- 
že ali dajo na zapisnik svoje 
pripombe in predloge na mestih 
razgrnitve ali pa jih pismeno 
posredujejo oddelku za gospo
darstvo in finance Skupščine 
občine Trebnje.

Številka: 350—05/73—2 
Datum: 19.4. 1979

Predsednik 
izvršnega sveta:

AVGUST GREGORČIČ, Lr.


